
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________ №____________________

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа город Выкса Нижегородской области от

13 февраля 2025 года № 508 «Об утверждении решения о порядке
предоставления субсидии на реализацию мероприятий

по поддержке транспортных предприятий»

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа город
Выкса Нижегородской области от 25 февраля 2025 года № 8 «О внесении
изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа город
Выкса Нижегородской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов», администрация городского округа город Выкса Нижегородской области
постановляет:

1. Внести в решение о порядке предоставления субсидии на реализацию
мероприятий по поддержке транспортных предприятий, утвержденное
постановлением администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области от 13 февраля 2025 года № 508, следующие изменения:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Наименование результата предоставления субсидии:
1) Обеспечена перевозка пассажирским автотранспортом пассажиров –

4230 тыс.чел.»;
2) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Наименование получателя субсидии:
Код

организации
по Сводному

реестру

Наименование
получателя субсидии ИНН КПП

Основание для определения
конкретного получателя

субсидии

-

Акционерное общество
«Выксунское
пассажирское

автотранспортное
предприятие»

5247057947 524701001

Решение Совета депутатов
городского округа город
Выкса Нижегородской
области от 28 января 2025
года № 1 «О внесении



изменений в решение Совета
депутатов «О бюджете
городского округа город
Выкса Нижегородской
области на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027
годов»;
Решение Совета депутатов
городского округа город
Выкса Нижегородской
области от 25 февраля 2025
года № 8 «О внесении
изменений в решение Совета
депутатов «О бюджете
городского округа город
Выкса Нижегородской
области на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027
годов»

Категории получателей субсидии
Категория Тип субъекта экономической деятельности

Прочие юридические лица,
являющиеся
коммерческими
организациями

Юридическое лицо

В случае если проверка сведений на соответствие требованиям,
установленным пунктом 10 настоящего решения, не осуществляется
автоматически в системе «Электронный бюджет» (по данным государственных
информационных систем), в том числе с использованием единой системы
межведомственного электронного взаимодействия (при наличии технической
возможности автоматической проверки), получатель субсидии предоставляет
следующие документы:

1) заявление по форме согласно приложению, к настоящему решению;
2) справка, подтверждающая отсутствие у Получателя на дату подачи

заявления Получателя о предоставлении Субсидии, просроченной
задолженности по неналоговым доходам, администрируемым комитетом по
управлению муниципальным имуществом администрации городского округа
город Выкса Нижегородской области;

3) сведения о реквизитах.
Дата, по состоянию на которую получатель субсидии должен

соответствовать требованиям, установленным пунктом 10 настоящего решения, -
дата подачи заявления.

Дата, по состоянию на которую получатель субсидии представляет
документы для подтверждения его соответствия указанным требованиям, - дата
подачи заявления.»;

3) пункт 12 изложить в следующей редакции:



«12. Порядок расчета размера субсидий:
Размер субсидии определен решениями Совета депутатов городского

округа город Выкса Нижегородской области от 28 января 2025 года № 1 «О
внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского
округа город Выкса Нижегородской области на 2025 год и плановый период
2026-2027 годов», от 25 февраля 2025 года № 8 «О внесении изменений в
решение Совета депутатов «О бюджете городского округа город Выкса
Нижегородской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»».

4) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Направления расходов, на финансовое обеспечение которых

предоставляется субсидия:
1) оплата труда работников без учета оплаты во внебюджетные фонды

страховых взносов по обязательному пенсионному, социальному,
медицинскому страхованию, страховых взносов на обязательное социальное
страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных
заболеваний и без учета налога на доходы физических лиц;

2) оплата труда работников, включая налог на доходы физических лиц,
без учета оплаты во внебюджетные фонды страховых взносов по обязательному
пенсионному, социальному, медицинскому страхованию, страховых взносов на
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и
профессиональных заболеваний;

3) закупка материальных активов и основных средств.».

Глава
местного самоуправления В.В.Кочетков


